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EUROCOPA 2024
GRUPO A
Nemania - Excacia Madana 21.00
Mngria - Suia $1515.00
GRUPO B
Espaia- Creacia $1518.00
Raka - Albama $1521.00
Eslovenia - Disamarca 019 18.00
Serbia- Inglatera 16 21.00
GRUPO D
asstria - Francia L7 21.00
Rumania - Ucramia L7 15.00
Béiga - Eslovaquia U7 18.00
Turquia - Georgia 18 18.00
Portugal - Repiblica Checa M1821.00
SEGUNDA DIVISION
SEMIFINALES
Oviedo-Ebar . . 00
Sparting - Espamyel (=]
S
Espanyol- Sporting Hoy 21.00

PRIMERA RFEF
ASCENSO A SEGUNDA (FINALES)
Malaga - Gemnastx $15 2030

Barcelona Adkétic -Cordoba D16 20.00

Jueves
13 de junio 2024

m | as 4 esquings

Cordoba - Barceinea Atletic 02320.00
LIGAF
JORNADA 30
Sporting Hueha - Real Madrid__ Mafana 13.00
Adietce - Villarreal $1512.00
Levante - Madrd CFF $1512.00
Bets- Casta Adeye Tenerife $15 1200
Ebar - Granada $1512.00
L 5151200
Valencia - Barceiona D16 1200
Athiet - Sevilla D16 17.00
FUTBOL SALA 345
PLAYOFF FINAL LNFS

EiPuze Marcia - Jimbee Cartagena $1513.00

EPaze Martia - fombee Cartagrea_~ L17 20.00

BALONCESTO o oy
FINAL LIGA ENDESA

Rl Madrid - UCAM Murcie 8476
Real Madrd - UCAM Marcia 7863
OTROS DEPORTES
FORMULA 1
Era & Frgalin D23 15.00

|

Tow dn Francle Del 29 do Junio of 21 do

JUEGOS OLIMPICOS

Purfs 2024  Del 26 do Julio al 11 do agosto

k

- serepite algo no cuaja, antes que. -

Vinicius,
Balon de Oro

1 que decfa “Vinicius, Balén

de Oro” en alguna tertulia era

arrollado por el escepticis-

mo, ylo que es peor, alguno

por el choteo y la safia. Pri-
mero una risita y luego mucho ca-
chondeo lleno de largas carcajadas.
La falta de respeto al joven jugador
eraatroz. Después venia unssilencio
y una frase (Vinicius Balén de Oro)
que parecia suficiente con decirla
para definir lo absurdo. El “listo”
abria los brazos ante tal obviedad,
como si fuésemos imbéciles quie-
nes pensdbamos distinto. Ahora el
tiempo pone a cada uno en su lugar,
Vinicius cerca del Balén de Oro Yy el
listillo diciendo “tierra, trégame”. Si
yo me hubiese cachondeado asf, no
volveria a ninguna tertulia depor-
tiva, por dignidad personal.

A vueltas
con el ADN

eterania, mejor preparacién
fisica, seguir con cantera,
mis prudencia en las rue-
das de prensa y sacar el
ADN Barga cuando se pue-
da, porque lo que nunca pensaba-
mos oir lo hemos oido: lo més im-
portante es ganar. No se oird aquel
aserto de Xavi: “Perdimos, pero fui-
mos mejores”. Cuando ese orgullo

el ADN estd la adaptacién alos tiem- .
Ppos, que esno tenerniaXavinia
Iniesta. Flick inyectard en el ADN
del Barga el pragmatismo alemdn,
que es correr mucho, presionar mu-
cho, tirar mucho y arrollar a quién
se ponga por delante. Si funciona se-
rd otro Barga, no el que encajabaun
gol y mirabas con ojos de perdedor.

Lo que
SOmos

ice Vida, exjugador croata,
que la seleccién de Xavie
Iniesta es mejor que lade
ahora. Es obvio que conun
Mundial en el bolsillo ca-
si nadie resiste la comparacién. Pe-
ro lo que fue no volverd y aunque
uno debe alimentarse del pasado,
sacando lo més bueno, uno debe
diluir sus potencialidades en una
nostalgia improductiva. Aquello fue
hermoso pero hay que seguir ade-
lante sin poner esa comparacién en
lamente de los jugadores. Xavi e
Iniesta ya hicieron su historia. Aho-
rala tienen que hacer Laminey Ni-
co Williams, y bien sabe Dios que
. ensu cuerpo, como en el de otros,
- haytalento araudales para damos,
cuando corresponda, idéntica ale-
gria. Hay para tener fe.

Cristiano y
la senectud

ice Cristiano que nole que-

"~ dan muchos afios de fiitbol.

Eso en €l es mucho, nada

menos que aceptar que al-

gun dia tendra que colgar

las botas. Ya ha marcado mis go-
les que nadie y ha ganado mas par-
tidos que nadie,yvaa ju%armésEu-
rocopas que nadie. Solo no es el
primero en Balones de Oro, tiene
mas Messi. Le dijo a Pedrero que a
los 40 seguiria jugando. No lo crei-
mos nadie, no sé si Josep, peroeslo
que tienenlos genios, que suelen lle-
var razén en contra de todos. Lo me-

. jor que se puede hacer ante Cris-

tiano es quitarse el sombrero, ayer,
hoyy maiiana, porque estoy seguro
de que en esta Eurocopa se va a hin-
char a marcar goles. Como siempre.
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